ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH NINH BÌNH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-VP4 Ninh Bình, ngày       tháng      năm 2025

V/v mở rộng tuyến đường bộ

cao tốc Bắc - Nam phía Đông

đoạn Cầu Giẽ - Ninh Bình lên

quy mô 6 làn xe hoàn chỉnh

Kính gửi: Sở Xây dựng

Ủy ban nhân dân tỉnh nhận được Công văn số 5756/BXD-KHTC ngày 25

tháng 6 năm 2025 của Bộ Xây dựng về việc mở rộng tuyến đường bộ cao tốc Bắc

- Nam phía Đông đoạn Cầu Giẽ - Ninh Bình lên quy mô 6 làn xe hoàn chỉnh.

Sau khi xem xét, Ủy ban nhân dân tỉnh giao Sở Xây dựng chủ trì, phối hợp

với các cơ quan, đơn vị liên quan làm việc với Tổng công ty Đầu tư phát triển

đường cao tốc Việt Nam (VEC) để nghiên cứu huy động nguồn vốn đầu tư mở

rộng tuyến đường bộ cao tốc Bắc - Nam phía Đông đoạn Cầu Giẽ - Ninh Bình lên

quy mô 6 làn xe hoàn chỉnh theo quy định, đáp ứng yêu cầu của Bộ Xây dựng tại

Công văn trên; báo cáo kết quả về Ủy ban nhân dân tỉnh.

(Gửi kèm Công văn số 5756/BXD-KHTC ngày 25 tháng 6 năm 2025 của

Bộ Xây dựng)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch và các PCT UBND tỉnh;

- Sở Tài chính;

- Văn phòng UBND tỉnh: CVP,

  các PCVP và các VP: 2,3,5;

- Lưu: VT, VP4.
    ĐL_VP4_440.CV

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Cao Sơn

		2025-06-29T13:52:53+0700

		2025-06-29T14:04:42+0700

		2025-06-29T16:07:17+0700

		2025-06-29T16:07:17+0700

		2025-06-29T16:07:17+0700